THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 50/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 2 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc phê duyệt điều chỉnh và

bổ sung quy hoạch hệ thống cảng Thị Vải, Vũng Tàu.

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992,

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải công văn số 1911- KHĐT ngày 3-9-1997 ý kiến của Uỷ

ban Nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (Công văn số 760- CVLUBT ngày 11-1-1997) và ý kiến

thị đính của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 6807- BKH/VPTĐ ngày 27- 10 – 1997,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh và bổ sung quy hoạch hệ thống cảng Thị Vải - Vũng Tàu (đã

được phê duyệt tại Quyết định số 55-TTg ngày 5-11-1992 của Thủ tướng Chính phủ) với các

nội dung chủ yếu sau đây:

1. Quy hoạch phân bổ các khu cảng.

Hệ thống cảng Thị Vải - Vũng Tàu được quy hoạch thành 5 khu vực với quy mô và chức năng

như sau.

a) Khu cảng Gò Dầu: bố trí các cảng chuyên dùng, cảng thương mại tổng hợp và container

cho tầu có trọng tải tới 15.000 DWT.

b) Khu cảng Phước An (hữu ngạn sông Thị Vải): bố trí các cảng thương mại tổng hợp và

container cho tầu tải trọng tới 30.000DWT. .

c) Khu cảng Phú Mỹ (từ rạch Mương đến thượng lưu rạch Bàn Thạch): bố trí các cảng thương

mại tổng hợp và chuyên dùng cho tầu có trọng tải tới 30.000 DWT.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5499